
BR.0012.4.9.2024 

P R O T O K Ó Ł NR 5 / 24 

z posiedzenia Komisji Edukacji  

w dniu 19 września 2024 roku 

Obecni: 
 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 
 

Spoza grona w Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Elżbieta Horbatowska Dyrektor 

Zespołu Szkół w Porębie, Olga Szczygieł Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu, Magdalena Kowalik  Inspektor w Referacie Inwestycyjny 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu, Ryszard Spyra Burmistrz Miasta Poręby. 

 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Infrastruktura sportowa szkół prowadzonych przez powiat. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Podziękował Dyrektorce Zespołu Szkół w Porębie Pani Elżbiecie Herbatowskiej za 

umożliwienie zorganizowania posiedzenia na terenie kierowanej prze nią placówki. Powitał 

wszystkich biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 4/24 z dnia 22 sierpnia 2024 roku w 

wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za”. 
 

Ad.2).  

 

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„To jest temat z tamtej kadencji. Temat infrastruktury boiska sportowego, teraz infrastruktura 

ogrodzeniowa i tak dalej, był zgłaszana w tamtej kadencji, pod kątem, żeby poszukać środki 

najpierw na dokumentację techniczną. I takie odpowiedzi wpływały, że takie zadania będą 

poczynione. Jest jak jest. Natomiast wiem, z protokołów które pani dyrektor zgłaszała, 

przynajmniej z informacji przekazywanych w tamtej kadencji, że takie protokoły, wizje 

odbywały się przed rozpoczęciem każdego roku szkolnego i sprawy związane z poprawą 

infrastruktury sportowej były zgłaszane. Wydaje mi się, że na chwilę obecną, jak 

obserwujemy szkoły powiatowe i zaplecze sportowe nadszedł czas, żeby takie boisko 

zmodernizować pod kątem przede wszystkim bezpieczeństwa uczniów, żeby zajęcia z 

wychowania fizycznego były w warunkach przede wszystkim bezpiecznych dla 

korzystających. Jeszcze jeden temat. Spółdzielnia Mieszkaniowa zgłaszała do gminy 

problemy tego typu, że te piłki wielokrotnie były powodem uszkodzeń samochodów na 
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parkingu czy jakiś problemów związanych z oknami, więc ten temat podwyższenie 

ogrodzenia, zwłaszcza od strony parkingu, był również podnoszony.”  

 

Inspektor w Referacie Inwestycyjny CUW w Zawierciu Magdalena Kowalik (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Projekt już się robi, 5 grudnia jest termin zakończenia. Jesteśmy w kontakcie z projektantem. 

Pojawił się problem odnośnie odwodnienia. Pismo, że żądają tutaj wykonania zbiornika 

retencyjnego jest w trakcie wyjaśniania, bo to podniesie koszt wykonania. W tym zakresie 

działa projektant. Może rozdam koncepcję tego projektu.” 

 

Koncepcja „Przebudowy boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Porębie stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł zapytała, jaki jest koszt projektu. 

 

Inspektor w Referacie Inwestycyjny CUW w Zawierciu Magdalena Kowalik odpowiedziała, 

że koszt projektu to kwota 18 327 zł. Projekt będzie gotowy na początku grudnia. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł zapytała czy kwotę 18 000 zł pokryje 

dyrektorka Zespołu Szkół w Porębie ze swojego tegorocznego budżetu. 

 

Inspektor w Referacie Inwestycyjny CUW w Zawierciu Magdalena Kowalik wyjaśniła, że 

kwota na wykonanie dokumentacji jest zaplanowana. Ostateczny koszty będą znane, gdy 

projekt będzie całkowicie gotowy. 

 

Paweł Chmura zapytał, co w ramach tej inwestycji będzie modernizowane. 

 

Inspektor w Referacie Inwestycyjny CUW w Zawierciu Magdalena Kowalik powiedziała, że 

zostanie zrobione zupełne nowe zewnętrzne boisko sportowe.  

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Porębie Elżbieta Horbatowska (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Te 18 000 zł to jest dużo i mało, natomiast nie ma tutaj restrukturyzacji boiska tylko wylanie 

nowej powierzchni.” 

 

Dariusz Bednarz dodał, że na podstawie projektu będą przygotowane konkretne środki 

finansowe natomiast Agnieszka Andrzejewska wspomniała, że przy projekcie jest kosztorys 

inwestorski. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Porębie Elżbieta Horbatowska (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Nie dosłyszałam, że są to koszty projektu, bo wystarczyłoby to wtedy tylko na pokrycie 

boiska, jak we Włoszech robią, grubą warstwą bitumiczną, taką farbą, ale to jest na projekt, to 

już wiem. Natomiast jeżeli chodzi o te boiska to one faktycznie są używane w pewnym 

okresie roku a w większości używana jest sala gimnastyczna, która wymaga remontu. Parkiet 

i podłoże jest tam nie najlepsze i sam wystrój, dawne malowanie. Starego typu są nawet 

urządzenia związane ze sportem czy tablice do piłki koszykowej. Nie ma żadnego 
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wyposażenia, które by wspomagało wuefistów, jest jedna skrzynia. Jeżeli chodzi o siłownię to 

jest w stanie rozpadu, była ona w jakimś sensie użyczona i to dawno temu, tam jest tylko taki 

wysięg na drabinkę, nie ma żadnej bieżni, rowerka, takich prostych urządzeń, które teraz 

szkoły mają na wyposażeniu. Jeżeli projekt wtedy nie przewidywał w obejściu, w dojeździe 

chociażby parkingu to jest taka sytuacja, że miasto Poręba rozwija się i inwestorzy prywatni 

wykupują obszary, wspomagają działalność gospodarczą i w ten sposób parkingi miejskie, 

które szkoła wykorzystywała są już w użyczeniu, w odsprzedaży, zależy jak gmina to 

prowadzi, to jest nieważne, ale nie mogą już być dla szkoły udostępniane. Zatem powstał 

problem, że jeżeli już robimy inwestycje związaną z restrukturyzacją boiska, czy jeśli dojdzie 

jeszcze sala gimnastyczna, a to by się bardzo przydało, bo to byłaby taka reprezentacyjna 

część, można by zastanowić się nad rozwiązaniem tego problemu. Wychowanie fizyczne jest 

w liczbie 3 godziny w podziale na grupy, więc klasa ma w tym momencie 6 godzin razy 10 

klas, to tych godzin bezpośredniego wykorzystania jest bardzo dużo. Mogłyby być różne 

sekcja, bo wuefiści mają swoje dodatkowe specjalizacje. Natomiast ta infrastruktura 

wewnętrzna i zewnętrzna nie sprzyja temu, żeby ten zdrowy duch był rozwijany i 

rzeczywiście uczyli się tego mądrego spędzania wolnego czasu. I ta sprawa parkingu, która 

nam wyszła ze względu na rozwój Poręby. Obejście tutaj było sprawdzone, ale nie jestem 

ekspertem, w części doprowadzającej do tego boiska trawiastego, bo tam nie ma ani 

studzienek poważnych ani kanałów, które łączą się z ogrzewaniem szkoły. Szkoła ma 

ogrzewanie z ciepłowni miejskiej. To jest świetne. Nie trzeba zatrudniać sezonowo palaczy, 

kupować węgla, jest to naprawdę wspaniałe. Z lewej strony szkoły patrząc, tak na wprost na 

szkołę, są studzienki, które przyjmują te uposażenie związane z ogrzewaniem szkoły i tam 

parking nie jest wskazany ze względu na bezpieczeństwo zerwania czy użytkowania, które by 

zagroziło bezpieczeństwu tych obszarów właśnie z ciepłem związanych. Natomiast po prawej 

stronie, w stronę OSIR-u jest duża przestrzeń, nawet nie wymaga usunięcia drzew, czyli z 

ochroną środowiska tutaj można by się też domówić, jest na tyle dobry obszar, że można by 

zrobić parking nawet jakimś tanim kosztem wyłożenia ażurowymi płytami bądź też żwiru. 

Byłyby po pierwsze spełnione warunki ppoż., bo szkoła musi mieć obszar 20 na 20 dla 

samochodów, gdyby zaistniała sytuacja pożarowa. Nie mamy takiego, bo nawet trudno jest na 

to boisko wewnętrzne wjechać i zaznaczyć, że ono takim obszarem jest. I wszystko byłoby 

tutaj względem szkoły, która ma dorosłych uczniów, bo kształcą się do 20 roku życia, 

uczniowie przyjeżdżają samochodami i parkują po całym osiedlu, tutaj też nie jest to zbyt 

dobre. My też nie mamy wydzielonego parkingu dla nauczycieli, to też jest taki problem, więc 

taki mój wniosek, żeby objąć inwestycją salę gimnastyczną i pomyśleć o zewnętrznej strefie 

przy boisku. Powiększyć tą inwestycję o obszar parkingu zewnętrznego, którego szkoła 

obecnie nie posiada z różnych przyczyn.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dziękujemy za wyczerpujące informacje. Prosiłbym o przygotowanie do Centrum Usług 

Wspólnych takiej listy, nie powiem życzeń, ale takich rzeczy, które by się przydały. Czy pani 

złożyła takie zapotrzebowanie.” 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Porębie Elżbieta Horbatowska (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Były pierwsze rozmowy. Byłam osobiście i rozmawiałam z główną księgową i powiedziała, 

że jeżeli mam komisję oświaty to wstrzymajmy się do tego 19. Jeszcze w tym tygodniu 

jestem umówiona z panią główną księgową, będę wiedziała w jakim kierunku mogę sobie 

pozwolić na rozmowę.” 
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Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Musi to pójść bezpośrednio do Centrum Usług Wspólnych, żeby zaplanować te wydatki. 

Pani dyrektor chętnie zobaczylibyśmy infrastrukturę szkoły zarówno zewnętrzną i 

wewnętrzną, to o czym tutaj mówimy. Tak od siebie chciałbym powiedzieć, środki na parking 

będą ciężkie do uzyskania, chociaż zobaczymy, jak to będzie wyglądało, jak będą pieniądze z 

KPO, czy będzie można pozyskać.” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł powiedziała, że parking będzie można 

wybudować tylko i wyłącznie z środków własnych. 

 

Dariusz Bednarz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Poprzednia pani dyrektor zabiegała o drobne remonty sali gimnastycznej. Jej marzeniem 

było stworzenie boiska wielosezonowego. O parkingach dopiero co słyszę, że była taka wizja 

budowy parkingu. Zawsze zostawiała to na stronę gminy, że gmina ma coś z tym zrobić, 

jakieś były porozumienia między gminą a szkołą. Dyrektorka bardziej się zajmowała 

środkiem, ilością dzieci, oddziałów, utrzymaniem szkoły, funkcjonowaniem pracowni i tym 

podobnych rzeczy, żeby szkoła miała nabór, i to jej się udawało.” 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Porębie Elżbieta Horbatowska (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Zgadza się, to jest duży wysiłek, ponieważ mamy konkurencyjność i widzimy, że mamy 

zawody wspaniałe, które otwierała a tych zawodów przynajmniej ja znam kilkanaście. 

Jesteśmy w takim momencie, że dyrektor, jak gdyby mógł we wcześniejszym etapie nawet 

wymyśleć nazwy do tych zawodów i zgłaszać sobie do ministerstwa. Trafiała w te zawody, 

ponieważ wiele tych zawodów zostało przejęte przez techniczne szkoły w Zawierciu, ze 

względu też na politykę, bo jeżeli uczeń ma po drugiej stronie szkołę, to też trzeba ją zrobić 

atrakcyjną. Miała też taką umiejętność szukania, bardzo dobrze wszedł programista 

informatyk, bo takie tutaj były tradycje. Pamiętam, że przy FUM Poręba funkcjonowały 

pierwsze olbrzymie jeszcze wtedy komputery Odra 1, Odra 2, myśmy z Zawiercia jeździli 

zobaczyć, jak wygląda wydruk komputerowy na takie perforowanej tabliczce, kartce. 

Tradycje techniczne zawsze były i szkoła uchodziła za szkołę na dobrym poziomie. Do szkoły 

trafia uczeń średni, przychodząc z ocenami dostatecznymi, nie najwyższym wynikiem a mimo 

to egzaminy zawodowe zdawane są na 100%. Według nowych podstaw do technikum 

powinien przyjść najlepszy matematyk, bo ma 22 przedmioty a nie 17 jak w liceum. To jest 

duże obciążenie dla ucznia. Do szkoły trafiają też uczniowie bardzo dobrzy, takich też mamy 

dużo, oni wygrywają olimpiady, konkursy zawodowe. Teraz przygotowują się do olimpiady z 

języka angielskiego. W tym momencie ta praca szła na poziomie bardzo dobrym i też tym 

dostatecznym i to był dobry kierunek. Zawsze trafiała w rynek. Programista, informatyk i 

obecnie lotniskowe służby operacyjne to jest zawód, który daje szerokie możliwości 

zatrudnienia bądź studiów podobnych, pokrewnych bądź takich samych kierunkach. Chwała 

dla poprzedniej pani dyrektor, że umiała odnaleźć się w tym trudnym rynku.”  

 

Dariusz Bednarz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Od kilku lat zostało to ujednolicone, żeby nie powtarzały się kierunki między technikiem w 

Zespole Szkół im. S. Staszica w Zawierciu a Zespole Szkół w Porębie. Zgodnie z tradycją 

Poręba tworzyła przedmioty mechaniczne, elektroniczne. Był taki zrobiony podział. Pani 
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dyrektor wnioskowała o takie kierunki, to były jej pomysły, przede wszystkim port lotniczy.  

Podejmowała decyzje w celu utrzymania szkoły.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ale też nie bycia konkurencyjnym względem siebie szkół powiatowych. Pani naczelnik, to ja 

rozumiem, że środki na ten parking by pani dyrektor miała w swoim budżecie.” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł powiedziała, że w sprawie środków 

finansowych trzeba rozmawiać z Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu, który zajmuje się 

obsługą szkół. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Porębie Elżbieta Horbatowska zapytała, czy parking będzie 

współgrał z projektem, który jest przygotowywany. 

 

Paweł Chmura stwierdził, że chodzi o to, żeby to dograć. Architekt musiałby zobaczyć, czy 

da się nanieść poprawki. 

 

Damian Madejski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Taka może nie uwaga tylko podpowiedź, żeby mieć na uwadze, jeżeli dojdzie do 

przebudowy boiska, żeby było one przyjazne dla osób niepełnosprawnych. Nawet 

udogodnienia typu kosze, żeby były obniżane. Czy to jest uwzględniony w projekcie.” 

 

Inspektor w Referacie Inwestycyjny CUW w Zawierciu Magdalena Kowalik powiedziała, że 

na pewno projektanci mają to na uwadze niemniej jednak zgłosi im, aby zwrócili na to uwagę. 

 

W dalszej części posiedzenia Członkowie Komisji obejrzeli infrastrukturę sportową, którą 

dysponuje szkoła. 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Zakończylibyśmy to nasze dzisiejsze spotkanie konkluzją i wnioskiem o to, żeby pani 

dyrektor skontaktowała się jednak z Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu. Umówiła się z 

projektantem na spotkanie. Myślę, że nauczyciele wuefiści byliby pomocni, w kontekście 

wizji, co państwo byście chcieli, jakie zmiany próbowalibyśmy wspólnie w tym projekcie 

zmienić. Jeżeli napotkamy na jakiś opór, będziemy po prostu negocjować warunki. Tak sobie 

myślę, że te 18 000 zł na projekt to jest 1% około wartości inwestycji.  Jeżeli trzeba byłoby 

nawet troszeczkę dołożyć do zmian w projekcie, to wartałoby to zrobić na tyle żebyśmy 

wszyscy byli zadowoleni. Robiąc taką dużą inwestycję trzeba to zrobić z głową. Myślę, że 

państwo radni poprzecie mnie. Taki jest wniosek z naszego spotkania. Podjąć próbę 

wprowadzenia zmian w tym projekcie. Myślę, że bardzo rozsądnych, racjonalnych i mocno 

korzystnych dla młodzieży i dla samej szkoły.” 

 

Burmistrz Miasta Poręby Ryszard Spyra (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja mam pytanie w międzyczasie, czy te propozycje współdziałania z gminą, to pismo, które 

zostało skierowane, czy to dotyczy również sytuacji, gdy będzie boisko przeprojektowane.” 

 

Paweł Chmura powiedział, że członkowie Komisji nie mają takich informacji. 
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Burmistrz Miasta Poręby Ryszard Spyra (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeżeli państwo będziecie na etapie ostatecznych decyzji, co do projektu, to wtedy 

rozpoczniemy tą procedurę, bo będziemy wiedzieli o co chodzi. Wstępnie już będziemy na 

tym pracować natomiast ostatecznie czekam na informację od pani dyrektor, że te prace 

projektowe zostały uzgodnione. Ostateczna wersja jest taka a nie inna i wtedy już będziemy 

wiedzieli ostatecznie na czym stoimy.” 

 

Ad.4)  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 
 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

          Edukacji 

 

         Paweł Chmura 

 


